МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21 декабря2023 г.

г. Ујљяновск

О внесеш,ш шменениЙ в решеш«е

323-пр

экз. N2

УльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 N2 83

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительногокодекса Российской
Федерщии, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014 NQ 210-30
«О перераспределенииполномочийв областиградостроительнойдеятельности
между органами местного самоуправлениямуниципальных образований
Ульяновскойобластии органамигосударственнойвласти Ульяновскойобласти»,
постановлением ПравительстваУљяновской областиот 27.01.2022 NQ 1/51-П

«О Министерствеимущественных отношенийи архитектуры Ульяновской
области», приказом Министерстваимущественныхотношенийи архитектуры
Ульяновскойобластиот 19.04.2023 N2 33-пр «Об утвержденииПоложенияо
составе, порядке подготовки и утверждения документовтерриториального
планирования муниципальных образованийУльяновской области, порядке
подготовки измененийи внесения их в такие документы», распоряжением
Министерстваимущественныхотношенийи архитектурыУльяновскойобластиот
27.04.2023 N2 1648-од «О подготовке проектов внесения измененийв Генеральный
план городаУльяновска», на основании обращенияМаликоваЭ.М, от 16.08.2023
NQ 17491, приказыв а ю:

1. Внести в решение УльяновскойГородскойДумы от 27.06.2007
NQ 83 «Об утвержденииГенеральногоплана городаУльяновска», следующие
изменения:

1) фрагментприложения 1 в части территориикадастровогоквартала
73:24:040813, расположенногов ЛенинскомрайонегородаУльяновска, излоямть
в редакциив соответствии с приложением N2 1 к настоящемуприказу.

2) дополнить приложениями 261-263 в редаю-цииприложенийN2 2-4

к настоящемуприказусоответственно.
2. Рекомендоватьмуниципальномуобразованию«город Ульяновск»

разместить настоящийприказ на офушиальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказ вс на следуюц.щйдень после дня его
официальногоопубликования.

Министр

000323

и архитектурыУльяновской
8с

ейска, ФУ

м.в.додин

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картафункциональныхзон.

Фрагмент

Приложение1

к приказу Министерстваимущественных
отношений и архитектуры Ульяновской области
от ”Ц” декабря2023г.Л> 323-пр
Приложрние1

к решению УльяновскойГородскойДумы
83от

Условные обозначешш

Грашщы

территории, в отношении которойподготовлен
проект внесения изменений

Территории
жилой застройки

5-16-'YIB'A'H0iiзастройки(отдельныедомпнапп,Ј 24 тт)

обпцеспичпн»й•ивс IpoiikI
обпцесизениыхцентров с сопутствунпщ\ 'tacwpoitk0ii

зеленых нпс.яж,гџчпйћ обнц•гоио.льзовпння

Транспортно-пнженерныеобъекты

н коммуникаинн
городсыиемагистральные .v.TILbI дороги

общегородскогозначения регу.тшруемогодвижения
paii01IH01“0 значения

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картапланируемогоразмещенияобъектовместного значения
Фрагмент

цлоиоКролюниикоео

Приложение2
к приказу Министерстваимущественных
отношений и архитектурыУльяновскойобласти
от ”21” декабря2023r.,N2 323-пр
Приложение
к решению УльяновскойГородскойДумы

'.7.06.2007 8.3от

Условные обозначения

Грашщы

территории, в отношении которойподготовлен
проект внесения изменений

Территории
жилой застройки

5-16-этањ•ной застройки(отдельныедоминанты до 24 ГУС)

обтцественныхцентров с сопутс•пвуннцей

ле. кчп,1.х общегопользования

Транспортпо-шж:енерныеобъекты
н коммљ-нпкаиип

городскиемагистра.љные улицы II дороги

общегородскоговначеишя регулируемого двшкения
районногозначения

Примечание.Размещениеобъектовместного значения не предусмотрено

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картаграниц населённых пунктов
Фрагмент

Кропюниикоао

ПриложениеЗ
к приказуМинистерстваимущественных
отношений и архитектуры Ульяновскойобласти
от ”Ц” декабря2023г.,М2 323-пр
Приложение
к решению УльяновскойГородскойДумы

27.06.2007 83от

Условные обозначения

Граппцы
территории, в отношении которойподготовлен
проект внесения изменений

Ка ории земејљ
в границах города
земли населённыхпунктов

земли водного фонда

Обществос ограниченнойответственностью
«ГеостройПроект»

Припожение4
приказуМинистерстваищщественных

сетношеннйи архитектуры
У.тљяновскойсбласти
ст « 21» декабря2023г.Х2 323-пр
Приложение

к решеюпо УльяновскойГородскойДумы
27.06.2007от 83

ГЕНЕРАЛЬНЫЙПЛАН ГОРОДАУЛЬЯНОВСКА
Положениео территориальномпланированиив части
территориикадастровогоквартала73:24:040813,

расположенногов Ленинскомрайоне
городаУльяновска

Ульяновск, 2023 год

Обществос ограниченнойответственностью
«ГеостройПроект»

ГЕНЕРАЛЬНЫЙПЛАН ГОРОДАУЛЬЯНОВСКА

Положениео территориальномпланированиив части
территориикадастровогоквартала73:24:040813,

расположенногов Ленинскомрайоне
городаУльяновска

Директор

Главныйархитекто S

А.А.Качалов

А.Г.Аввакумов

Ульяновск, 2023 год

Оглавление

Целии задачи проекта.

Сведения видах, назначении наименованиях шланируемых для

размещеюш объектовместного значения городскогоокруга, основные характеристики,

местоположение ..

Параметрыфункциональных
на них объектах федерального
местного значения ..

зон, сведения о

значения, объектах
планируемых для размещения

регионального значения, объектах

1. ЦЕЛИИ ЗАДАЧИПРОЕКТА

В соответствии с Градостроительнымкодексом РоссийскойФедеращш, а также

исходя из совокупности социаљных, экономическж, экологических и иных факторов,

обеспеченияучета интересов граждан и их объединений, субъектовРоссийской
Федерациии муниципальных образованийвнесение изменений в Генеральныйплан
устанавливаетосновные цели и задачи.

Основная цель внесения изменений в Генеральныйплан разработка
градостроительнойстратегш1 на основе принципов устайчивогоразвития территорийи

создашш благоприятнойсреды обитания в части территории, включенной в границы
муниципального образования«город Ульяновск». Цель устойчивогоразвития
градостроительнойсистекмы — сохранениеи рациональноеиспользование всех ресурсовв

части территориипроектирования.

Цельданного проекта изменение функциональныхзон в части территории

кадастрового квартала 73:24:040813, расположенного в Ленинском районегорода
Ульяновска в целях приведенияв соответствие с их разрешеннымвидом использования.

Дляданнойтерриторииустанавливаетсяфункциональнаязона «территория5-16 этажной

застройки(отдельные доминанты до 24 эт)», в настоящее времяфункциональныезоны:

«территория5-16 этажной застройки(отдельные доминанты до 24 «территория

транспортно-инженерныхобъектови коммуникаций»и «территориязеленьж насаждений
общегопользования».

Данныеизменения направленына установлениефункциональнойзоны территории
5-16 этажнойзастройки(отдельные доминанты до 24 т)» и отображениятранспортной
сети согласно фактическомуиспользованию територпи, а также исключения части

автомобшльнойдорогимежду ул.Федерациии ул.Буинской.
Данныеизменения не противоречатнормативнымдокументами задачам документов

территориальногопланирования.

2. СВЕДЕНИЯО ВИДАХ, НАЗНАЧЕНПП И НАИМЕНОВАНИЯХ
ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯРАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВМЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГООКРУГА, ОСНОВНЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ, МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ.

В грающах проектируемойтерриторииразмещениеобъектовместного значения не
предусмотрено.

З.ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН, СВЕДЕНИЯО ПЛАНПРУЕМЫХ
ДЛЯРАЗМЕЩЕНИЯ НА НИХ ОБЪЕКТАХ ФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ,
ОБЪЕКТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАТ-ШНПЯ, ОБЪЕКТАХМЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ.

Параметрыфункциональныхзон.

п/п

1

2

З

Наименование
функциональнойзоны

Территория5-1 б этажной
застройки(отдельные
доминанты до 24 эт)

Транспортно-июкенерные
объектыи коммушжащш
Территориязеленых

насажденийобщего
пользования

Общая
ориентировочная

площадь
существующая, Га

9,70

1,83

0,97

Общая
ориентировочная

площадь планируемая,
Га

10,80

0,77

0,93

В границахпроектируемойтерриторииразмещениеобъектовместного,
региональногои федеральногозначения настоящим проектомне предусмотрено.